УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

07.06.2023                                                                                                    №     216

г. Сковородино

Об утверждении комплекса мер,

направленных на повышение объективности

проведения  оценочных процедур

и формирования позитивного отношения

 к оценочным процедурам

в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Сковородинского

муниципального округа на 2023/24 учебный год

  В целях повышения эффективности муниципальных механизмов

управления качеством образования в Сковородинском муниципальном округе,

содействия региону в достижении поставленных целей и задач в части

повышения объективности проведения оценочных процедур и формирования

позитивного отношения к оценочным процедурам, на основе анализа результатов

проведения оценки муниципальных управленческих механизмов в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:

1.   Утвердить комплекс мер, направленных на повышение объективности

проведения  оценочных процедур и формирования позитивного отношения  к

оценочным процедурам в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Сковородинского муниципального округа (далее – комплекс мер) на 2023/24

учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,

специалистам Управления образования обеспечить выполнение мероприятий

комплекса мер, в части их касающейся.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления

образования в специальном подразделе «Муниципальные механизмы управления

качеством образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника                                          О.В. Бутусова

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Сковородинского

муниципального округа

от  07.06.2023  № 216

Комплекс мер,

направленных на повышение объективности

проведения  оценочных процедур

и формирования позитивного отношения

 к оценочным процедурам

в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Сковородинского

муниципального округа на 2023/24 учебный год

№ п/п Наименование  мероприятия Сроки исполнения Ответственный

исполнитель

Предполагаемый

результат

1. Проведение родительских собраний и/или

информационно-разъяснительных встреч по

вопросам проведения независимых

оценочных процедур (ВПР, ГИА, НИКО,

PISA)

Два раза в год (сентябрь-

октябрь, март-апрель)

Управление образования,

общеобразовательные

организации

Родительская

общественность

проинформирована о

независимых оценочных

процедурах, сроках и

порядках их проведения

2. Публикации разъяснительно-

информационного характера в СМИ и на

официальном сайте ОО в течение учебного

года

1 раз в четверть Общеобразовательные

организации

Участники

образовательных

отношений

проинформирована о

независимых оценочных

процедурах, сроках и

порядках их проведения

 Размещение на сайтах ОО графиков

проведения оценочных процедур на 2023/24

учебный год и информации о результатах

оценочных процедур

Графики ОП до

01.10.2023

Информацию о

результатах ОП – по мере

поступления в ОО

Общеобразовательные

организации

До участников

образовательных

отношений доведена

актуальная информация

об оценочных процедурах

и их результатах.

Обеспечена открытость и

доступность информации

 Участие в акциях «Единое родительское

собрание», «Единый день сдачи ЕГЭ с

родителями»

По отдельным планам Управление образования,

общеобразовательные

организации

Формируется позитивное

отношение к оценочным

процедурам

 Включение в план работы муниципального

методического совета

семинаров/интенсивов по вопросам

обеспечения объективной оценки

обучающихся, корректных подходах к

оцениванию работ обучающихся

До 01.10.2023 Управление образования С педагогическими

работниками рассмотрены

и отработаны вопросы

объективных подходов в

оценивании работ

обучающихся